Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

средняя общеобразовательная школа № 18 г. Канска

ПРИКАЗ (ПРОЕКТ)

      20.02.2023                                                                                                   № 03-02-055

г. Канск

Об организации проведения всероссийских

проверочных работ в 5-8 классах в 2023 году

  В соответствии с графиком проведения всероссийских проверочных работ (далее – ВПР),

утвержденным приказом Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки от 23.12.2022 № 1282

«О проведении Федеральной службой по надзору в сфере образования и науки мониторинга качества

подготовки  обучающихся общеобразовательных организаций в форме всероссийских проверочных работ в

2023 году»,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести Всероссийские проверочные работы (далее – ВПР) в 5-8 классах в следующие сроки:

Дата Предмет Время Кабинет Организатор в

аудитории

5 «А»

18.03(суббота) Математика 9:00-10:00 7 Овчинникова И.Е.,

Иванова А.М.

24.03(пятница) История 8:45-9:30 7 Овчинникова И.Е.,

Иванова А.М.

08.04(суббота) Русский язык 9:00-10:00 7 Овчинникова И.Е.

15.04(пятница) Биология 9:00-9:45 7 Овчинникова И.Е.

5 «Б»

18.03(суббота) Математика 9:00-10:00 13 Дронова Е.С.

24.03(пятница) История 8:45-9:30 13 Дронова Е.С.

08.04(суббота) Русский язык 9:00-10:00 13 Дронова Е.С.

15.04(пятница) Биология 9:00-9:45 13 Дронова Е.С.

6 «А»

18.03(суббота) Математика 9:00-10:00 5 Сенотова О.В.

24.03(пятница) Предмет на основе

случайного выбора

8:45-9:30 5 Сенотова О.В.

08.04(суббота) Русский язык 9:00-10:30 5 Сенотова О.В.

15.04(пятница) Предмет на основе

случайного выбора

9:00-9:45 5 Сенотова О.В.

6 «Б»

18.03(суббота) Математика 9:00-10:00 6 Игнатьев А.А.

24.03(пятница) Предмет на основе

случайного выбора

8:45-9:30 6 Игнатьев А.А.

08.04(суббота) Русский язык 9:00-10:30 6 Игнатьев А.А.

15.04(пятница) Предмет на основе

случайного выбора

9:00-9:45 6 Игнатьев А.А.

7 «А»

18.03(суббота) Математика 9:00-10:30 15 Юдина Т.А.

24.03(пятница) Предмет на основе

случайного выбора

8:45-9:30 15 Юдина Т.А.

08.04(суббота) Русский язык 9:00-10:30 15 Юдина Т.А.

11.04(понедельни

к)

Английский язык

(компьютерная форма)

8:00 4 Елкин А.И.

Медведь Н.И.

Батракова И.Ю.

Исупова М.А.

15.04(суббота) Предмет на основе 9:00-9:45 15 Юдина Т.А.

случайного выбора

7 «Б»

18.03(суббота) Математика 9:00-10:30 12 Ценглер Е.С.

24.03(пятница) Предмет на основе

случайного выбора

8:45-9:30 12 Ценглер Е.С.

08.04(суббота) Русский язык 9:00-10:30 12 Ценглер Е.С.

12.04(вторник) Английский язык

(компьютерная форма)

8:00 4 Елкин А.И.

Медведь Н.И.

Батракова И.Ю.

Исупова М.А.

15.04(суббота) Предмет на основе

случайного выбора

9:00-9:45 12 Ценглер Е.С.

8 «А»

18.03(суббота) Математика 9:00-10:30 11 Леонович К.А.

24.03(пятница) Предмет на основе

случайного выбора

8:45-9:30

8:45-10:15(если

химия)

11 Леонович К.А.

08.04(суббота) Русский язык 9:00-10:30 11 Леонович К.А.

15.04(пятница) Предмет на основе

случайного выбора

9:00-9:45

9:00-10:30(если

химия)

11 Леонович К.А.

8 «Б»

18.03(суббота) Математика 9:00-10:30 8 Захарченко Е.Н.

24.03(пятница) Предмет на основе

случайного выбора

8:45-9:30

8:45-10:15(если

химия)

8 Захарченко Е.Н.

08.04(суббота) Русский язык 9:00-10:30 8 Захарченко Е.Н.

15.04(пятница) Предмет на основе

случайного выбора

9:00-9:45

9:00-10:30(если

химия)

8 Захарченко Е.Н.

2. Утвердить количество обучающихся 5-8-ых классов, участвующих в ВПР и освобожденных от ВПР

(обучающиеся с ограниченными возможностями здоровья, обучающиеся по адаптированным

образовательным программам и имеющие соответствующее заключение ПМПК (умственная отсталость

(нарушение интеллекта); дети, обучающиеся по состоянию здоровья на дому, дети-инвалиды), согласно

приложению № 1.

3. Сургутской Т.В., зам.директора по УВР, внести необходимые изменения в расписание занятий

образовательной организации в дни проведения ВПР.

4. Назначить ответственной за проведение ВПР педагога-библиотекаря Иванову А.М.:

1. Обеспечить проведение подготовительных мероприятий для включения образовательной организации в

списки участников ВПР, в том числе, авторизацию в ФИС ОКО (https://fis-oko.obrnadzor.gov.ru/ раздел

«Обмен данными» или по прямой ссылке https://lk-fisoko.obrnadzor.gov.ru/), получение логина и пароля

доступа в личный кабинет образовательной организации, заполнение ОО - участника ВПР, получение

инструктивных материалов.

2. Скачать в личном кабинете в ФИС ОКО протокол проведения работы и список кодов участников.

Распечатать бумажный протокол и коды участников.

3. Скачать комплекты для проведения ВПР (архив не зашифрован) в личном кабинете ФИС ОКО. Даты

получения архивов с материалами указаны в плане-графике проведения ВПР 2023.

4. Распечатать варианты ВПР на всех участников.

5. По окончании проведения работы собрать все комплекты у ответственных организаторов.

6. В личном кабинете в ФИС ОКО получить критерии оценивания ответов. Даты получения критериев

оценивания работ указаны в плане-графике проведения ВПР 2023.

7. Получить через личный кабинет в ФИС ОКО электронную форму сбора результатов ВПР. Даты

получения форм сбора результатов указаны в плане-графике проведения ВПР 2023.

8. Организовать проверку ответов участников с помощью критериев по соответствующему предмету.

9. Заполнить форму сбора результатов выполнения ВПР, для каждого из участников внести в форму его

код, номер варианта работы и баллы за задания. В электронном протоколе передаются только коды

участников, ФИО не указываются. Соответствие ФИО и кода остается в ОО в виде бумажного протокола.

10. Загрузить форму сбора результатов в ФИС ОКО. Загрузка формы сбора результатов в ФИС ОКО должна

быть осуществлена по графику проведения ВПР 2023.

11. Осуществить проверку ВПР школьной предметной комиссией, согласно приложению №2.

12. Назначить организаторами проведения ВПР в соответствующих кабинетах:

 Кабинет №15 -  Юдина Т.А.

 Кабинет № 13 – Дронова Е.С.

 Кабинет № 6 -  Игнатьев А.А.

 Кабинет № 8 -  Захарченко Е.Н.

 Кабинет № 7 -    Овчинникова И.Е.

 Кабинет № 5 -    Сенотова О.В.

 Кабинет № 12 – Ценглер Е.С.

 Кабинет № 11 – Леонович К.А.

13. Педагогическим работникам Юдиной Т.А., Ценглер Е.С., М. Леонович К.А., Захарченко Е.Н., Сенотовой

О.В., Игнатьеву А.А., Дроновой Е.С., Овчинниковой И.Е.:

- проверить готовность аудитории перед проведением проверочной работы;

- организовать выполнение участниками работы.

- разрезать лист с кодами участников для выдачи каждому участнику отдельного кода;

- выдать каждому участнику код (причём каждому участнику – один и тот же код на все работы).

Каждый код используется во всей ОО только один раз. В процессе проведения работы заполнить

бумажный протокол, в котором фиксируется соответствие кода и ФИО участника.

- получить материалы для проведения проверочной работы;

- выдать комплекты проверочных работ участникам;

- обеспечить порядок в кабинете во время проведения проверочной работы;

- заполнить бумажный протокол во время проведения проверочной работы;

- собрать работы участников по окончании проверочной работы и передать их Ивановой А.М.,

ответственному школьному координатору проведения ВПР.

14. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на Иванову А.М., педагога-библиотекаря.

15. Приказ вступает в силу со дня его подписания.

                  Директор МБОУ СОШ № 18 г. Канска                                     Л.Ф.Кухарева

                  С приказом ознакомлены:

_______________  Дронова Е.С.

_______________  Юдина Т.А.

_______________  Захарченко Е.Н.

_______________  Леонович К.А.

_______________  Ценглер Е.С

_______________  Игнатьев А.А.

________________Овчинникова И.Е.

________________Сенотова О.В.

________________Иванова А.М.

________________Игнатьев А.А.

                                 ________________Сургутская Т.В.

                                 ________________ Бавыкина Н.Н.

                                 ________________ Кириленко О.Н.

                                 ________________ Медведь Н.И.

                                    _______________ Батракова И.Ю.

                                 _________________Исупова М.А.

                                 _________________ Омельченко Е.В.

                                 _________________ Елкин А.И.

                                 _________________ Шамсутдинова К.А.

Приложение 1

Сведения о количестве обучающихся,

участвующих в оценочных процедурах

ОО   Классы Кол-во обучающихся

 (по базе)

Кол-во обучающихся,

участвующих в ВПР

СОШ

№18

5 А  27 27

5 Б 23 23

6А 24 24

6Б 26 26 (1 ребёнок-инвалид)

7А 27 27 (1 ребёнок-инвалид)

7Б 21 21

8А 27 27

8Б 26 26

Приложение 2

Список учителей школьной предметной комиссии

для проведения и проверки ВПР

Игнатьев А.А, учитель истории и обществознания

Сенотова О.В., учитель биологии

Омельченко Е.В., учитель географии

Елкин А.И., учитель физики

Исупова М.А.., учитель английского языка

Медведь Н.И., учитель английского языка

Кириленко О.Н., учитель математики

Бавыкина Н.Н., учитель математики

Кухарева Л.Ф., учитель математики

Дронова Е.С., учитель русского языка

Леонович К.А., учитель русского языка

Ценглер Е.С., учитель русского языка

Сургутская Т.В., учитель начальных классов

Шамсутдинова К.А., учитель химии